
 

SERVIZIO PERSONALE

                             Determinazione  n. 3907 del 28 Agosto 2015     

Oggetto: Personale dipendente della dirigenza medico/veterinario, della dirigenza non 
medica del ruolo sanitario, del ruolo professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. 
Liquidazione retribuzione di risultato anno 2013                      

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione n. 1.494 del 29 dicembre 2011 di conferimento incarico di direttore struttura
complessa del servizio del personale risorse umane, afferente al dipartimento amministrativo; 

VISTA la  nota aziendale n. 732 del 17.01.2012  con la quale il  direttore generale dispone, in via
temporanea  e  fino  a  diverse  determinazioni,  il  conferimento  delle  deleghe  alla  firma  degli  atti
riguardanti l’ordinaria amministrazione ai dirigenti di struttura;

VISTA altresì  la  nota  Aziendale  n.62187  30/12/2014  con  la  quale  il  Commissario  Straordinario
dispone, in via temporanea e fino a diverse determinazioni, la proroga di tutte le deleghe di firma di
provvedimenti riguardanti l’ordinaria amministrazione;

RICHIAMATA la deliberazione n.1136 in data 11 settembre 2012 avente per oggetto “Approvazione
Sistema di Misurazione e Valutazione delle Perfomance” la quale dispone fra l’altro che l’attribuzione
al singolo dirigente  della quota di retribuzione di risultato è effettuata  sulla base della valutazione
individuale  predisposta  dal  Dirigente  della  Struttura  di  riferimento,  attraverso  la  compilazione  di
apposita scheda di valutazione, approvata parimenti con la deliberazione in parola, atta a determinare
la misura dell’apporto individuale al raggiungimento dell’obiettivo assegnato a ciascuna struttura per
l’anno 2013, sul presupposto che con riferimento a tale periodo gli obiettivi assegnati alle stesse siano
stati  raggiunti,  mentre,  per  i  Dirigenti  apicali-di  macro  struttura,  struttura  complessa  e  semplice
dipartimentale tale valutazione su proposta dell’OIV è effettuata direttamente dal Direttore Generale ;

VISTI  gli accordi collettivi integrativi aziendale stralcio del 16/07/2015 sottoscritti fra la delegazione
trattante  di  parte  pubblica  e  le  OOSS  di  categoria  della  dirigenza  medico/veterinaria,  nonché
delegazione  trattante  di  parte  pubblica  e  le  OOSS  di  categoria  Dirigenza  Sanitaria,  dirigenza
Professionale, Tecnica e Amministrativa  con le quali si è concordato di destinare alla retribuzione di
risultato, da liquidare secondo il sistema sopra richiamato, oltre alle risorse dei rispettivi  fondi dedicati
al finanziamento della  retribuzione di risultato e per la qualità delle prestazioni individuali dell’anno
2013, anche le somme residue al 31/12/2013 di altri fondi contrattuali come meglio specificato negli
accordi in parola che integralmente si richiamano;

FATTO PRESENTE che sulla base di accordi raggiunti con le organizzazioni sindacali nel biennio
2003/2004, tuttora vigenti,  il  fondo disponibile, per ciascuna area contrattuale considerata, per la
retribuzione  di  risultato   è  da  suddividere   con  la  sommatoria  dei   punti  ottenuta  moltiplicando
ciascuna quota percentuale per il numero dei dirigenti relativo alla tipologia di incarico considerato; il
quoziente cosi ottenuto ( punto parametrale) deve quindi essere moltiplicato per  la relativa quota
percentuale appresso indicata, così da ottenere i valori economici individuali  da corrispondere ai
singoli dirigenti in ragione dell’incarico attribuito:
quota percentuale dei dirigenti  con incarico professionale                  1,00
quota percentuale dei dirigenti  con incarico struttura semplice           1,20
quota percentuale dei dirigenti  con incarico struttura complessa                 1,50

 FATTO PRESENTE che eventuali economie risultanti a consuntivo dall’applicazione delle procedure
suddette confluiranno come previsto dal  CCNL nel fondo della retribuzione di  risultato dell’anno

 Personale dipendente della dirigenza medico/veterinario, della dirigenza non medica del ruolo sanitario, del ruolo 
professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. Liquidazione retribuzione di risultato anno 2013                      

                                    



successivo; 

PRESO ATTO che le somme disponibili per ciascuna area contrattuale sono pari rispettivamente a :
• dirigenti medici      €.   994.147,20
• dirigenti veterinari €.    205.763,68 
• dirigenti sanitari    €.    140.240,17
• dirigenti ruolo professionale, tecnico e amministrativo €.55.899,60

Per complessive €.1.396.050,65

VISTI i prospetti i nominativi predisposti dall’ufficio di Misurazione e Valutazione delle Performance
con a lato indicato la percentuale di valutazione attribuita;

VISTI  i  prospetti  nominativi in cui sono evidenziate a lato di ciascuno le somme dovute a titolo di
retribuzione di risultato anno 2013 ;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTI i CCNL  2008 – 2009  ( II° biennio economico) dell’Area della Dirigenza Medico –Veterinaria,
dell’Area della Dirigenza Sanitaria non medica nonché della dirigenza dei ruoli professionale, tecnico e
amministrativo

VISTO il D. LGS 502/92 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA 

a) di liquidare al personale  dirigente indicato nei prospetti nominativi, la somma a lato di ciascu-
no indicata a titolo di  retribuzione di risultato anno 2013;

b) la relativa spesa, pari a €.1.258.660,21 graverà come segue:

c) €.1.056.938,71   sul conto   n. A205100101 
€.   141.689,93   sul conto   n. A205100105 

            €.      2.515,30    sul conto   n. A205100105 
            €.      9.079,83   sul conto   n.  A205100113
            €.      8.394,38   sul conto   n.  A205100121  
            €.    40.042,06   sul conto   n.  A205100129

i  cui debiti sono stati registrati con deliberazione n.164/2014;

d) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della retribuzione di risultato dei dirigenti la
cui valutazione non è pervenuta in tempo utile per l’inclusione nel presente provvedimento; 

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi del Personale e Bilancio,  Contabilità
e Programmazione e Gestione delle Risorse, ciascuno per la parte di propria competenza.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Responsabile U.O.
f.to Dott.ssa Maria Zanda

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di 
questa Amministrazione 

 Personale dipendente della dirigenza medico/veterinario, della dirigenza non medica del ruolo sanitario, del ruolo 
professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. Liquidazione retribuzione di risultato anno 2013                      

                                    



DESTINATARI Ruolo
− Resp. Servizio Personale R
− Resp. Servizio Bilancio C
− Resp. Servizio Affari Generali e Legale I

R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

 Personale dipendente della dirigenza medico/veterinario, della dirigenza non medica del ruolo sanitario, del ruolo 
professionale, del ruolo tecnico e amministrativo. Liquidazione retribuzione di risultato anno 2013                      

                                    


	Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo online di questa Amministrazione

